

اخبار

رهبر انقلاب در مراسم عزاداری اربعین حسینی در حسینیه امام خمینی (ره):

مسیر طی شده انقلاب، نشانه‌هایی

امیدبخش را نشان می‌دهد

در اربعین شهادت سید و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله‌الحسین علیه‌السلام و اصحاب باوفای ایشان، حسینیه امام خمینی(ره) میزبان هیات‌های دانشجویی از سراسر کشور بود و دانشجویان و دانشگاهیان در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی به عزاداری پرداختند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این مراسم رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنان کوتاهی در جمع دانشجویان، ضمن تجلیل از مراسم پرشور عزاداری اربعین حسینی گفتند: این اجتماعات باید عزم همگان را ثابت و استوار کند و مهم است که در این مسیر همواره ثبات قدم داشته باشیم و تحت تاثیر ناهموری‌ها و دشواری‌ها قرار نگیریم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: تلاش در راه خدا، اقامه حق و عدل و راه رسیدن به تمدن و جامعه اسلامی مسیر دشوار و پرفراز و نشیبی است اما مشاهده مسیر طی شده در انقلاب اسلامی و همچنین افق پیش رو، نشانه‌هایی کاملاًامیدبخش،موقبت‌آمیز و خوش‌عاقبت را نشان می‌دهد.

همچنین در ابتدای این مراسم حجت‌الاسلام والمسلمین پناهیان با تبیین مفهوم «صرت ولی خدا» آن را عبارتی عمیق و برجسته خواند و گفت: در پناه نصرت ولی خداست که ایمان و تقوای الهی ظهور و بروز می‌یابد. وی زیارت اربعین را اوج محبت مردم به ولی خدا دانست و افزود: پیاده‌روی اربعین تمدن‌ساز و تجلی محبت و ایمان مردم و موجب اقتدار حق است. حجت‌الاسلام پناهیان با اشاره به پیاده‌روی بزرگ اربعین خاطرنشان کرد: فرهنگ پیاده‌روی اربعین باید در همه شئون زندگی و تولیدات فرهنگی جامعه ما تجلی یابد. در این مراسم، میثم مطیعی نیز به مرثیه‌خوانی و نوحه‌سرایی پرداخت. در پایان این مراسم دانشجویان نماز ظهر و عصر را به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه کردند.

تهدیدات عربستان بخواهد عملی

شود سیلی سختی می‌خورد

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به ادعاهای ولیعهد سعودی گفت: این جوان ناپخته مدام ایران و حزب‌الله را تهدید می‌کند؛ دست بردارد از این حرف‌های بیگانه. اگر این حرف‌ها را ادامه دهد و بخواهد وارد عمل شود سیلی‌ای خواهید خورد که نتوانید از جایتان بلند شوید. به گزارش فارس، آیت‌الله سیداحمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به اوضاع کنونی عربستان اظهار داشت: دستگیری‌هایی که این روزها در عربستان صورت می‌گیرد و باقی جریان‌ها زیر سر جوان ناپخته‌ای است که الان ولیعهد است. شاهدیم خدا دعای اللهم اشغل الظالمین بالظالمین را در عربستان اجابت کرده است. وی تأکید کرد: این جوان ناپخته مدام ایران و حزب‌الله را تهدید می‌کند. از این حرف‌ها خجالت بکشید؛ یمن را با خاک یکسان کردید و گویا خوراک شما کشتن آدم‌هاست اما بدانید بزرگ‌تر از شما که بود ما این ملت در افتاد و به روز سیاه نشست شما که عددی حساب نمی‌شوید. دست بردارد از این حرف‌های بیگانه. اگر این حرف‌ها را ادامه دهید و بخواهید وارد عمل شوید سیلی‌ای خواهید خورد که نتوانید از جای‌تان بلندشوید.

انتقاد از توقیف کیهان

خرانه ر خالی اعلام کردن مغایر امنیت ملی نبود؟

علیرضا سلیمی، نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی درباره اقدام دولت روحانی در توقیف روزنامه کیهان گفت: به نظر می‌رسد در صدور حکم توقیف دقت لازم صورت نگرفته است، چرا که خبر از سوی منبع دیگری اعلام شده است و کیهان صرفاً نقل قول کرده است. وی با اشاره به اینکه حساسیت روی مقوله امنیت ملی مورد تأکید نمایندگان مجلس هم هست، به فارس گفت: البته خوب است که در سایر موارد هم چنین حساسیتی وجود داشته باشد؛ از جمله درباره کسانی که در انتخابات، سخنان و مواضع خلاف امنیت ملی درباره صنایع موشکی مطرح کردند. وی ادامه داد: از دیگر موارد مغایر با امنیت ملی که مورد رسیدگی قضایی قرار نگرفته است تضمین برشمردن امضای جان کری، وزیر سابق خارجه آمریکا پای برجام است و امروز نتیجه این اعتماد را در نفع عهده‌های آمریکا مشاهده می‌کنید؛ آیا این مخالف امنیت ملی نبود؟ وی اظهار داشت: آیا مقامی که در تریبون اصلی اعلام کرد آمریکا با یک موشک می‌تواند ما را نابود کند، سخنش خلاف امنیت ملی نبود؟ سلیمی خاطرنشان کرد: آیا سخنان آنها که هنگام مذاکرات برجام اظهار می‌داشتند خرانه کشور خالی است، مطابق امنیت ملی بود؟

مراسم اربعین سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) با حضور میلیونی مردم در تهران و ۸۵۰ شهر کشور برگزار شد

سوگواری اربعین در ایران



گروه سیاسی: مراسم اربعین حسینی هرسال باشکوه‌تر از سال گذشته برگزار می‌شود و امسال نیز قافله عزاداران حسینی در تهران و بیش از ۸۵۰ شهر کشور به تاسی از راهپیمایی عزاداران حسینی در مسیرهای منتهی به کربلای معلایا برپایی آیین عزاداری حسینی به سمت امامزادگان یا گلزار شهدای شهرهای‌شان پیاده‌روی کردند. به گزارش «وطن امروز»، ۱۳۷۸ سال از عاشورای سال ۶۱ مق گذشته است و همچنان حرارت عشق حسینی در دل شیعیان و محبان اهل بیت(ع) شعله می‌کشد. مشتاقان ابا عبدالله امسال نیز به رسم سال‌های گذشته از چند هفته مانده به اربعین حسینی، پا در جاده عشق گذاشتند و از تمام مسیرهای منتهی به کربلای معلای به سمت حرم سید و سالار شهیدان رهسپار شدند تا کربلا و حرم امام حسین(ع) کانون توجه شیعیان و دلدادگان اهل بیت عصمت و طهارت باشد. هر چند بیش از ۲ میلیون نفر از ایران برای حضور در راهپیمایی اربعین ۱۳۳۹ به عراق سفر کردند اما بسیاری نیز نخواستند خود را به کاروان اربعین حسینی برسانند. حالا ۵ سالی می‌شود که در ایران آنان که خود را «جاماندگان قافله اربعین حسینی» می‌خوانند، با برپایی مراسم عزاداری، چه در قالب برپایی راهپیمایی‌های نمادین و چه در قالب برگزاری مراسم روضه و عزاداری، هم‌نوا با میلیون‌ها زائر ابا عبدالله‌الحسین در مسیر پیاده‌روی اربعین، در سوگ سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله اشک ماتم می‌ریزند. امسال نیز به رسم ۴ سال گذشته، عزاداری اربعین حسینی در تهران ویژه و چشمگیر بود. در تهران آنها که از حضور در مراسم پیاده‌روی اربعین در عراق جا ماندند، با برپایی یک پیاده‌روی نمادین به مقصد حرم حضرت عبدالعظیم حسینی(ع) به سوگواری برای سرور و سالار شهیدان پرداختند. جاماندگان اربعین حسینی راهپیمایی روز اربعین را از ساعت ۷ صبح روز پنجشنبه و از مسیر اصلی میدان امام حسین(ع) به مقصد کربلای ایران (مشهر ری) و حرم حضرت عبدالعظیم حسینی(ع) برگزار کردند.راهپیمایان حسینی‌از مسیرهای سه‌گانه میدان امام حسین(ع)، خیابان ۱۷ شهریور، میدان شوش، خیابان فداییان اسلام، حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسینی(ع)(مسیر شماره یک)، حرم مطهر امامزاده حسن(ع)، خیابان امین‌الملک، خیابان قزوین، میدان حق‌شناس، میدان بهمن، میدان شهید رجایی، حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسینی(ع) (مسیر شماره ۲) و مسجد جامع جمهوری، بزرگراه نواب، میدان حق‌شناس، میدان بهمن، خیابان شهید

رجایی، حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) (مسیر شماره ۳) خود را به شهری و حرم حضرت عبدالعظیم حسینی(ع) رساندند. از اولین ساعت‌های صبح روز پنجشنبه حرم حضرت عبدالعظیم حسنی در شهری مملو از عاشقان و ارادتمندان سیدالشهدا و جاماندگان اربعین کربلا بود که در ثای شهیدان کربلا به عزاداری پرداختند. عزاداران حسینی شب و روز اربعین در قالب دسته‌های سینه‌زنی و زنجیرزنی با حضور در صحن‌های اصلی، مصلا و باغ توتی به سوگواری پرداخته و به سر و سینه زدند. به گزارش ایرنا، برای جاماندگان راهپیمایی حسینی(ع) تهران ۱۷موبک در طول مسیر شامل میدان امام حسین(ع)، میدان شهدا، مسجد آشتیانی‌ها، دروازه دولاب، پل آهنگ، میدان خراسان، تیر دولابو لب خط، میدان سازمان مدیریت پسماند، بوستان کودک، روبروی بانک ملی شعبه جنوب تهران، پمپ بنزین فداییان اسلام، روبروی استخر قمر بنی‌هاشم، تقاطع فداییان اسلام و بزرگراه شهید کریمی، تقاطع فداییان اسلام و دیلمان و سه‌راه ورامین به منظور پدپایی از عزاداران در نظر گرفته شده بود. همچنین ۴۰ تیم درمانی اورژانس تهران شامل ۱۰۰ تکنیسین اورژانس به همراه ۲۳ دستگاه آمبولانس، ۱۶ دستگاه موتورلاس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس در مسیرهای مختلف مراسم پیاده‌روی اربعین حسینی در تهران مستقر شده بودند. شرکت‌های اتوبوسرانی، تاکسیرانی و مترو نیز برای جابه‌جایی رایگان عزاداران ویژه زمان بازگشت از حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسینی(ع) خدمت‌رسانی کردند. در کنار این مراسم، هزاران نفر از دانشجویان دانشگاه‌های

کشور نیز صبح اربعین در قالب دسته‌های عزاداری از دانشگاه تهران عازم بیت رهبری و حسینیه امام خمینی(ره) شدند. دانشجویان در قالب دسته‌های سینه‌زنی تا حسینیه امام خمینی(ره) پیاده‌روی کردند و بعد از آن، محضر رهبر معظم انقلاب عزاداری خود را ادامه دادند.

عزاداری اربعین در بیوت مراجع

جاماندگان اربعین حسینی در سایر استان‌ها و شهرستان‌های کشور نیز در این روز به سوگواری پرداختند. در قم، به رسم هر ساله، در بیوت و دفاتر مراجع عظام تقلید، مراسم سوگواری سید و سالار شهیدان برگزار شد. این مراسم امسال در دفاتر مراجع عظام تقلید حضرات آیات شبیری زنجانی، مکارم شیرازی، صافی گلپایگانی، نوری همدانی و علوی گرگانی و دفتر رهبر معظم انقلاب در قم با حضور گسترده قشرهای مختلف مردم برگزار شد و دلسوختگان سیدالشهدا اشک ماتم ریختند و بر سر و سینه زدند. در این مراسم ذاکران به ذکر مصیبت اهل بیت عصمت و طهارت ویژه حضرت ابا عبدالله‌الحسین(ع) و یاران باوفایش پرداختند و سخنرانان نیز لبعاد قیام عاشورای حسینی را تبیین کردند. همچنین هیئات و قشرهای مختلف مردم در قم مسیر حرم مطهر کریمه اهل بیت حضرت ابا عبدالله‌الحسین(ع) و یاران باوفایش پرداختند و سخنرانان نیز لبعاد قیام عاشورای حسینی را تبیین کردند. همچنین هیئات و قشرهای مختلف مردم در قم مسیر حرم مطهر کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه(س) تا مسجد مقدس جمکران را پیاده طی کردند و به عزاداری پرداختند. همچنین مردم عذارای قم پیکر مطهر ۲ شهید مدافع حرم از تیپ فاطمیون را تشییع کردند. پس از نماز ظهر و عصر نیز مراسم قرائت زیارت اربعین در کنار مَضجع نورانی دخت موسی بن جعفر(ع) حضرت فاطمه معصومه(س) برگزار شد.

مراسم اربعین سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) با حضور میلیونی مردم در تهران و ۸۵۰ شهر کشور برگزار شد

سوگواری جاماندگان در مشهد،

تبریز، زنجان و…

قبور متبرک امام رضاع) و امامزادگان سراسر کشور، مقصد راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی بود. در مشهد، انبوه عزاداران و زائران و مجاوران حرم مطهر حضرت امام رضاع) در قالب دسته‌های عزاداری در خیابان‌های منتهی به حرم رضوی با حمل پرچم‌های سپاه های عرض تسلیت به آستان آسمانی امام هشتم(ع) راهی حرم مطهر رضوی شدند. همچنین مراسم ویژه شب اربعین سیدالشهدا، با حضور صدها هزار نفر از زائران و مجاوران بعد از نماز مغرب و ششاء در رواق امام خمینی(ره) برگزار شد. در مشهد همچون قم راهپیمایی اربعین مزین به عطر مطهر پیکر پاک شهدای مدافع حرم شد. در زنجان، مردم این شهر و سایر عاشقان ابا عبدالله

که از سایر شهرهای این استان به زنجان آمده بودند، عصر روز پنجشنبه با حضور در مقابل حسینیه اعظم و حرکت به سمت امامزاده سیدابراهیم(ع) به عزاداری برای سید و سالار شهیدان پرداختند. در شیراز، مشتاقان زیارت کربلای معلی و عاشقان بازمانده از خیل راهپیمایان اربعین، با حضور در حرم مطهر حضرت احمد بن موسی(ع) به سینه‌زنی و نوحه‌خوانی در رثای سید و سالار شهیدان پرداختند. در اصفهان عزاداران پس از شرکت در مراسم اربعین، با مراجعه به مرکز انتقال خون اصفهان، در طرح نذر خون شرکت کردند. در سایر استان‌ها و شهرستان‌های کشور نیز عزاداران حسینی با حضور در هیئات و تکایا و شرکت در راهپیمایی، در غم اربعین حسینی، اشک ماتم ریختند. بر اساس این گزارش، مردم عزادار ایران

در حالی به رسم چند سال اخیر، امسال بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار زائر ایرانی از مرزهای مهران، شلمچه و چذابه برای زیارت حرم حضرت ابا عبدالله به کربلا سفر کردند. راهپیمایی نجف تا کربلای اربعین امسال در حالی با حضور بیش از ۲۰ میلیون زائر از سراسر دنیا برگزار شد که برخلاف ۳ سال گذشته و با همت مجاهدان عراقی، گروهک‌های تکفیری تحت حمایت دولت‌های استکباری، توانی برای تهدید این اجتماع بی نظیر جهانی نداشتند. امسال در اربعین حسینی شعارهای اله‌اکبر و مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل و همچنین مرگ بر آل‌سعود در مسیر کربلا تا نجف، طنین‌انداز شده بود تا بار دیگر پیام ظلم‌ستیزی شیعه در عالم گسترده شود.

دنبال آن هستند پیروزی‌های ایران علیه تروریسم در منطقه را از طریق فشار برای محدود کردن برنامه موشکی و سیاست‌های منطقه‌ای جبران کنند. به گزارش «وطن‌امروز»، سیاست اروپایی‌ها در شرایطی است که به نظر می‌رسد یک اراده قدرتمند داخلی به دنبال آن است تا موضع اروپایی‌ها علیه ایران را تقویت کند. در همین راستا شنیده شده در قالب همکاری‌های اقتصادی، قرار است دولت ایران یک پوشش ویژه تحت عنوان دفتر اتحادیه اروپایی در تهران، در اختیار اروپایی‌ها قرار دهد. البته تجربه سفارتخانه نشان داده، اروپایی‌ها از طریق این پوشش به دنبال فضا سازی، برنامه‌ریزی و فتنه‌انگیزی علیه جمهوری اسلامی هستند. بر اساس گزارشات، همکاری‌های اقتصادی، بهانه این پوشش ویژه به اروپایی‌هاست. خبرگزاری تسنیم در این باره نوشت: «یهات ۲۰ نفره از مقامات و فعالان اقتصادی اتحادیه اروپا که ۲۵ از آنها ظالرب‌تره هستند، امروز شبیه در تهران حضور می‌یابند و در صورت مثبت بودن نتیجه مذاکرات، وعده تأسیس دفتر اتحادیه‌قاره سبز در ایران داده شده است. بر این اساس، این هیات با ریاست «فیل هوگان» کمیسونر کشاورزی و توسعه روستایی اتحادیه اروپا، امروز ۲ دیدار با محمود جتیی، وزیر جهاد کشاورزی و مسعود خونساز، رئیس اتاق بازرگانی تهران و اعضای اتاق بازرگانی خواهند داشت. جدا از ۲۵ نفر از اعضای عالی‌رتبه، فعالان اقتصادی در حوزه‌های کشاورزی، صنایع غذایی و توسعه روستایی نیز در ایران حضور می‌یابند.

بنا بر این گزارش، هدف از حضور این هیات در ایران، بررسی ظرفیت‌های موجود و افزایش همکاری‌های تجاری بویژه در بخش محصولات کشاورزی کشورمان اعلام شده است. بررسی ظرفیت‌های اقتصادی با اروپا در حالی است که تزویج‌کای اروپایی حاضر در برجام هنوز تعهدات خود در قبال ایران را انجام ندادند. بر اساس اظهارات مجید تخت‌رواچی، معاون وزیر امورخارجه، اروپایی‌ها برای از سرگیری همکاری‌های بافکن با ایران به تعهدات خود عمل نکرده‌اند. در چنین شرایطی که همکاری‌های بانکی با اروپا، از جانب این کشورها قفل شده است، بررسی ظرفیت‌های اقتصادی با اروپا به نظر چندان واقعی به نظر نمی‌رسد.

دیپلماسی

آژانس ۲ هزار نقطه در تأسیسات هسته‌ای ایران را مهر و موم کرد

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌گوید آژانس ۲ هزار نقطه را در تأسیسات هسته‌ای ایران مهر و موم کرده است.

به گزارش تسنیم، یوکیا امانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مصاحبه با شبکه خبری سی‌بی‌اس بر دقیق بودن نظام راستی‌آزمایی آژانس درباره پایبندی ایران به توافق هسته‌ای تأکید کرد.

امانو به سی‌بی‌اس گفت: «پس از برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) فعالیت‌های هسته‌ای ایران بسیار کاهش یافته است، به همین علت نظام راستی‌آزمایی قدرتمندتری برای نظارت و راستی‌آزمایی فعالیت‌های کاهش یافته هسته‌ای در اختیار داریم. به همین علت است که می‌گوییم نظام راستی‌آزمایی دستاورد قابل توجهی داشته است.» وی گفت: «در ایران، آژانس هر ماه انبوهی از اطلاعات را جمع‌آوری می‌کند. دوربین‌های نصب شده در تأسیسات هسته‌ای ایران صدها هزار عکس می‌گیرند و آژانس ۲ هزار نقطه را در تأسیسات هسته‌ای ایران مهر و موم کرده است؛ این بالاترین میزان راستی‌آزمایی بر اساس همه استانداردهاست.» امانو با رد انتقادهای اخیر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا و اعضای کنگره ایالات متحده گفت: «ایران اکنون تحت قدرتمندترین رژیم راستی‌آزمایی دنیا قرار دارد و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون به همه مکان‌هایی که نیاز داشته است در ایران بازدید کند، دسترسی داشته است.»

روحانی در تماس تلفنی با رئیس‌جمهور لبنان:

ایران همواره در کنار ملت لبنان خواهد بود

حسن روحانی در تماس تلفنی با رئیس‌جمهور لبنان، روابط تهران - بیروت را روابط بسیار دوستانه و رو به توسعه خواند و اطمینان داد جمهوری اسلامی ایران همواره در کنار ملت لبنان خواهد بود و از هیچ کمکی در جهت تقویت ثبات و استقرار امنیت در این کشور دریغ نخواهد کرد. رئیس‌جمهوری این‌گفت‌وگوی تلفنی اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره خواستار حفظ صلح و ثبات در کشورهای منطقه از جمله لبنان است. وی با بیان اینکه ملت لبنان اعم از گروه‌های سیاسی و نمایندگان مذاهب و طوایف بی‌وسه‌با وحدت و همدلی خود موفق شده‌اند از مشکلات بزرگ عبور کنند، گفت: بی‌تردید امروز نیز ملت بزرگ لبنان با درایت قادر خواهد بود از این فتنه جدید عبور کند و اجازه نخواهد داد لبنان به میدانی برای نزاع قدرت‌های بیرون از این کشور و فرصتی برای حضور مجدد تروریست‌ها تبدیل شود. میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان نیز در این تماس تلفنی به تحولات خودمکروش و استعفا ی سعد حریری، نخست‌وزیر اشاره کرد و گفت: وضعیت کنونی هرچند دشوار است اما آرامش و ثبات در لبنان برقرار است و مردم نسبت به این تحولات کاملاً هوشیارند.

دفاعی

واکنش سخنگوی کمیسیون امنیت ملی به اظهارات «مکرون»

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: فرانسه حتی درباره مذاکره پیرامون برنامه موشکی ایران ندارد. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با تسنیم، در واکنش به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور فرانسه مبنی بر مذاکره درباره برنامه موشکی ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران بارها با صدایی رسا اعلام کرده نه در قالب برجام و نه غیر از آن هیچگونه مذاکره‌ای درباره برنامه موشکی‌اش با هیچ کشوری انجام نمی‌دهد. وی با طرح این سوال که نمی‌دانیم رئیس‌جمهور فرانسه بر چه مبنایی اظهارات مداخله‌جویانه علیه توان دفاعی‌اش با موشک‌هاست؟ اظهار داشت: سخنان رئیس‌جمهور فرانسه علیه ملت ایران و توان دفاعی کشور، مداخله در امور داخلی کشور ما محسوب می‌شود و قطعاً باید پاسخی به این اظهارات از سوی مقامات دستگاه دیپلماسی کشور داده شود.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: فرانسه حتی درباره مذاکره پیرامون برنامه موشکی ایران ندارد. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با تسنیم، در واکنش به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور فرانسه مبنی بر مذاکره درباره برنامه موشکی ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران بارها با صدایی رسا اعلام کرده نه در قالب برجام و نه غیر از آن هیچگونه مذاکره‌ای درباره برنامه موشکی‌اش با هیچ کشوری انجام نمی‌دهد. وی با طرح این سوال که نمی‌دانیم رئیس‌جمهور فرانسه بر چه مبنایی اظهارات مداخله‌جویانه علیه توان دفاعی کشور مطرح کرده است؟ اظهار داشت: سخنان رئیس‌جمهور فرانسه علیه ملت ایران و توان دفاعی کشور، مداخله در امور داخلی کشور ما محسوب می‌شود و قطعاً باید پاسخی به این اظهارات از سوی مقامات دستگاه دیپلماسی کشور داده شود. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس با تأکید بر اینکه فرانسه حق ندارد درباره برنامه موشکی ایران مذاکره یا حتی این موضوع را مطرح کند، تصریح کرد: ایران درباره ارتقای همکاری‌های بافکن با ایران به تعهدات خود عمل نکرده‌اند. در چنین شرایطی که همکاری‌های بانکی با اروپا، از جانب این کشورها قفل شده است، بررسی ظرفیت‌های اقتصادی با اروپا به نظر چندان واقعی به نظر نمی‌رسد.